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“Var och en av er finns som betydelsefulla länkar i vårt
församlingsarbete”. Sid. 2

“Ett sätt att hantera sorgen är att möta andra i
samma situation”. Sid. 7
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Värme och Guds rike

Det händer inte så ofta att midsommarhelgen bjuder på idel
sol och värme.
Men årets midsommarhelg blev det där sällsynta
undantaget.
För en gångs skull slapp vi bära matbordet ut och in. Och
värmande koftor och paraplyer fanns det ingen som
funderade på.
Midsommaren 2022 omslöt oss med strålande solsken och
värme.
Omslagsbilden till det här numret av Kyrkforum illustrerar
verkligen den här värmen.
Och den ger också en bild av Guds rike.
Varje dag möter jag så många underbara människor.
Några av er kommer till vårt Kulis och andra är engagerade
i konfirmandverksamheten.
Många av er har förtroendeuppdrag som kyrkvärdar eller
kyrkorådsledamöter och flera sjunger i kyrkokören.
Och nej , jag kan inte räkna upp er alla.
Men var och en av er finns som betydelsefulla länkar i vårt
församlingsarbete.
Ringsjö församling kan enkelt sammanfattas så här;

Så mycket värme!

Som kyrkoherde kan det ibland bli svettigt.
Visst brände solen lite extra på årets midsommargudstjänst.
Men värme ger växt. All den värme som alstras i vår
församling lägger grunden för Guds rike.

Guds rike finns inom oss!

Jesus säger i Lukasevangeliet

Guds rike kommer inte på ett sådant sätt att man utan
vidare kan se det. Och ingen kan säga: Här är det, eller där
är det! Nej! Guds rike är redan här, mitt ibland er.

I allt det vi gör i Ringsjö församling skymtar Guds rike
fram. Vår uppgift är att göra Guds rike synligt för alla som
vi möter.

Nu lämnar vi sommaren bakom oss.
Vi går in i ett nytt verksamhetsår.
Vi ber om ett år förskonat från Covid 19.
Vi hoppas att få mötas på riktigt utan restriktioner.
Guds rike finns inom oss och det förverkligas när vi med
värme tjänar varandra.

Helene Öhman, kyrkoherdeHelene Öhman, kyrkoherde



Ett axplock sedan senast:

1 . Ring Lake Linedancers
2. Besök av ukrainska flyktingar
3. Må bra café midsommardans
4. Uppklädda dagen till ära
5. Gudstjänst slottsträdgården
6. Konsert i Hurva kyrka
7. TuttiFrutti
8. Vacker bröllopsskjuts
9. Skånsk afton i Gudmuntorp kyrka
10. Musiker övar i Bosjökloster kyrka
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KALENDER

SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER

Söndag 4/9
kl 18 i Gudmuntorp. Gudstjänst

Tisdag 6/9
kl 18.30 i Hurva. Sinnesrogudstjänst

Söndag 11/9
kl 11 i Hurva. Mässa

Söndag 18/9
kl 11 i Bosjökloster. Gudstjänst

Söndag 25/9
kl 11 i Gudmuntorp. Gudstjänst.
Hemvändardag, samarrangemang med
Södra Ringsjöortens bygdeförening.
Ringsjö kyrkokör

Onsdag 28/9
kl 17 i Hurva. Pastagudstjänst

Lördag 5/11
kl 16 i Gudmuntorp. Gudstjänst.
Ringsjö kyrkokör
kl 18 i Hurva. Gudstjänst.
Ringsjö kyrkokör

Söndag 6/11
kl 16 i Bosjökloster. Gudstjänst.
Solister ur Ringsjö kyrkokör

Söndag 13/11
kl 11 i Bosjökloster. Gudstjänst

Tisdag 15/11
kl 18.30 i Bosjökloster.
Sinnesrogudstjänst

Torsdag 17/11
kl 9 i Hurva. Frukostmässa

Söndag 20/11
kl 11 i Bosjökloster. Pastagudstjänst

Onsdag 23/11
kl 17 i Hurva. Pastagudstjänst

Söndag 27/11
kl 11 i Bosjökloster. Mässa

Anlita gärna kyrktaxi.

Telefon 0413-20235
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Söndag 2/10
kl 18 i Bosjökloster. Kvällsmässa.
TuttiFrutti

Söndag 9/10
kl 11 i Hurva. Gudstjänst.
Ringsjö kyrkokör

Söndag 16/10
kl 11 i Hurva. Mässa

Tisdag 18/10
kl 18.30 i Bosjökloster.
Sinnesrogudstjänst

Torsdag 20/10
kl 9 i Hurva. Frukostmässa

Söndag 23/10
kl 11 i Gudmuntorp. Mässa

Onsdag 26/10
kl 17 i Hurva. Pastagudstjänst

Söndag 30/10
kl 11 i Bosjökloster. Gudstjänst

Snart står vi inför den helg som har blivit vår största
kyrkliga högtid. I början av november tänds ljusen överallt
på våra kyrkogårdar.

Det finns en stillhet som vilar över allhelgonahelgen. Den får
bli en andningspaus mellan sommarmånadernas intensitet
och den stundande julhelgens glittrande glädje.
Allhelgonahelgen ställer inga krav på att vi gör saker på det
ena eller andra sättet. Den bjuder ett lugn som så många av
oss törstar efter. Vi får stanna upp, reflektera och minnas
det som har varit och de människor vi har mött och kanske
skilts ifrån.

Under allhelgonahelgen håller vi våra kyrkor öppna så att
du kan komma in, värma dig, tända ett ljus och kanske be
en bön.

Detta händer i våra kyrkor:

Fredag 4 november kl 10-16

Fikaservering i Gudmuntorp kyrka, i Hurva kyrka och i
vaktmästarhuset på Bosjökloster kyrkogård.
Bosjökloster kyrka är öppen kl 10-16 (här serveras inte fika).

Lördag 5 november

Gudmuntorp kyrka är öppen kl 10-16. Minnesgudstjänst
kl 16. Sång av Ringsjö kyrkokör.
Hurva kyrka är öppen kl 10-18. Minnesgudstjänst kl 18.
Sång av Ringsjö kyrkokör.
Bosjökloster kyrka är öppen kl 10-16.

Söndag 6 november

Gudmuntorp kyrka är öppen kl 10-16.
Hurva kyrka är öppen kl 10-16.
Bosjökloster kyrka är öppen kl 10-16. Minnesgudstjänst
kl 16. OBS! Ny tid! Solister ur Ringsjö kyrkokör.

Välkommen till våra kyrkor, kyrkogårdar och
gudstjänster i Allhelgonatid!

Allhelgonahelgen
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Juloratorium

Kom och lyssna till medlemmar ur Ringsjö kyrkokör, som
medverkar i JS Bach:s fantastiska Juloratorium del 1 - 3, i

Gudmuntorp kyrka 19 november kl 16!

Verket framförs vid tre konserter 18 – 20 november 2022
på följande platser i Skåne:
Fredag 18/11 Tryde kyrka (preliminärt) kl 18

Lördag 19/11 Gudmuntorp kyrka kl 16

Söndag 20/11 Degeberga kyrka kl 16

Varje förmiddag samma datum kl 10 framförs även i

respektive kyrka Lilla Juloratoriet, en kort barn- och
familjeversion, där valda delar av musiken ingår och en
skådespelare berättar julevangeliet framför julkrubban.
Initiativtagare till detta samarbetsprojekt är ideella
föreningen QiHu Kultur i Huaröd.

Medverkande:
Vokalensemblen VoNo.
Skådespelare: Marika Lagercrantz och Peter Bergared.
Musiker ur Drottningholms Barockensemble och Höör
Barock, med konsertmästare Stefan Lindvall.
Huaröds oratoriekör: körsångare från Huaröd, Ystad,
Degeberga-Everöds församling, Ringsjö församling med
flera sångare från andra skånska församlingar.
Dirigent: Lone Larsen.

Inträde. Barn under 15 år gratis. Förbokning via mail:
maritbergmansandklef@hotmail.com
Betalning via Swish eller direktköp vid kyrkporten.
Konsertlängd: ca 1 ½ timme.

Intervju - Christopher Dominique

Hur länge har du bott i Hurva?

Ungefär 8 År.

Vad var det som lockade dig dit?

Jag ville bo på landet och insåg att Hurva ligger oerhört bra
placerat ur både ett skånskt och Europeiskt perspektiv.
Halvvägs mellan Stockholm och Berlin och nära till allt i
Skåne.

Hurvaborna har haft flera tillfällen att glädjas åt din sång

på hemmaplan - till exempel den glada överraskningen

utanför Gästis. Hur har du jobbat under de gångna åren?

Under pandemin så var jag ute på en lång turné med Ola
Salo där vi spelade för små exklusiva sällskap. det blev
totalt 100 konserter.

Du har också sjungit i Hurva kyrka, nu senast den 31 juli -

hur kändes det? Vad tycker du om akustiken och

atmosfären?

Det var härligt att spela i Hurva Kyrka, det är inte så ofta
som jag kan promenera till jobbet.
Jag hade även med mig en duktig saxofonist som heter Inge
Peterson-Lindbäck och mot slutet av konserten så trillade
det även in en kontrabasist vid namn Johnny Åman som
hann vara med på de sista låtarna.

En fågel kvittrade i mitt öra att du direkt efter konserten i

juli gifte dig i Skottland. Fantastiskt - våra varmaste

lyckönskningar! Vi förstår att er vigsel måste ha varit helt

omsvept av fin musik!

Vi reste först runt med barnen i högländerna och campade
en vecka innan vi gifte oss i samma kyrka som min skotska
anfader George gifte sig i 1802, så det var oerhört speciellt.
Vi hade både säckpipa och organist. Organisten spelade en
specialskriven ingångsmarch som man kan säga var ett
förspel till brudvalsen som jag arrangerat särskilt som
överraskning till min brud.
Brudens far är snart 94 år gammal och kunde inte närvara
på bröllopsdagen men han medverkade på inspelningen av
brudvalsen med att spela trummor.

Vilka artister jobbar du med, och hur ser hösten ut?

Under början av hösten den 24e September arrangerar jag
en liten hyllningsfestival för att fira Paul McCartneys 80 års
dag tillsammans med sångaren i bandet Eggstone Per
Sunding , basisten i Roxette Magnus Börjeson och en
journalist som heter Martin Theander.
Det kommer att medverka en hel drös med olika artister
från Piteå i norr till Smygehuk i söder som tolkar Paul
McCartneys sånger, både Beatles och senare.
Sedan kommer jag släppa en skiva med en artist som heter
Dolly Dolores, som vi spelat in här i Hurva under några år.

Vad skulle vara ditt drömprojekt om du fick göra ett event i

Hurva tillsammans med församlingsborna i Ringsjö

församling?

Jag och min fru Therese har i flera år pratat om att vi ska
göra en liten musikfestival på ängen vid Gästis.
Det kommer med stor sannolikhet bli av redan nästa år
2023 och heta " Hurfva Rocken" och vara en dag med
musik för både barn och vuxna.

Tack Christopher! Vi ser fram emot att höra dig sjunga och

spela i Ringsjö församling snart igen!

Elisabeth Mühlhäuser

Foto: David Elg



Vecka 36
Barnverksamheten startar sina grupper.

Onsdagen 28 september kl 17
Pastagudstjänst i Hurva kyrka. Insamling
till Världens Barn.

Onsdagen 26 oktober kl 17
Pastagudstjänst i Hurva kyrka.

Söndag 20 november kl 11
Pastagudstjänst i Bosjökloster kyrka.

Onsdag 23 november kl 17
Pastagudstjänst i Hurva kyrka.

Söndag 4 december kl 14
Familjegudstjänst med avslutning för
barnverksamhetens alla grupper i
Bosjökloster kyrka. När vi är klara i
kyrkan går vi till Kyrkans Hus för julfest
med fika, dans kring granen och kanske
kommer tomten på besök.

Julafton 24 december kl 11
Samling vid krubban i Bosjökloster
kyrka. Vi får lyssna till julens berättelse
om när Jesusbarnet föddes och
tillsammans sätter vi upp julkrubban.

Vecka 3
Barnverksamhetens samtliga grupper
inklusive Ringsjö Kidz startar.
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BARNVERKSAMHET
SEPTEMBER - DECEMBER

RINGSJÖ KIDZ – församlingens barnkör.
Onsdagar kl 16.40- 17.15 i Hurva församlingshem.

Vi sjunger olika typer av sånger och medverkar bla i
Pastagudstjänster.

Kontakt för barnkör:
Petra Lengbrant 070-289 12 35
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KULIS - öppen verksamhet för barn i vuxens sällskap.
Onsdagar kl 9.30- 12 i Kyrkans Hus Bosjökloster.

Kom och lek, pyssla, prata och ha trevligt tillsammans
med oss. Kl 10 startar barn- och babyrytmiken och
därefter fikar vi. Ingen föranmälan, det är bara att
komma när det passar.

Vi kommer att ha barngrupper i Hurva
församlingshem för barn från förskoleklass tom
årskurs 6. Dessa kommer att vara förlagda på tisdagar,
onsdagar och torsdagar efter skolans slut. Varje grupp
träffas en gång i veckan för lek, pyssel och fika. Någon
gång kanske vi förbereder en Pastagudstjänst.

Kontakt för grupperna:
Karin Christoffersson 070-229 78 58



Må-bra-café

Bosjökloster kl 14 – 16
Gratis underhållning och fika.

4 oktober ”Under Paris himmel” med Ingela Wahlgren
och Rune Lindkvist.

22 november ”Musik och historier från Hasse & Tages

revyer och filmer” med Mia Kinell och Mats Larsson
I samarrangemang med Höörs kommun.

Konfirmandupptakt 1 8 september

Vi välkomnar årets konfirmander 18 september kl 11 i
Bosjökloster kyrka.

Har du missat att anmäla dig? Kontakta Anneli Elmelid på
mobil 070-66 33 970 eller mej l:
anneli.elmelid@svenskakyrkan.se
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Kyrkogårdsinformation

Inför Allhelgonahelgen vill vi påminna alla som tänder ljus
vid askgravplatserna om att ställa ljusen i ljusträdet och
om det inte finns plats vill vi att ni använder en ljuslykta
framför stenen. Det är också möjligt att ställa en liten
dekoration intill gravstenen. En dekoration per sten.

Hösten kan vara en blåsig tid så vi är tacksamma om ni
förankrar sådant som placeras vid gravarna och sorterar
skräp i våra soptunnor.

Vi förbehåller oss rätten att ta bort dekorationerna på de
ytor vi sköter inför säsongsstart. Vill ni behålla
dekorationerna ska de plockas bort innan 1 mars.

Pastagudstjänst

Släpp vardagsstressen! Kom som du är! Direkt från
jobbet! Vi firar en enkel gudstjänst. Och sedan delar vi en
pastamåltid tillsammans.

Onsdag 28 september kl 17 i Hurva

Onsdag 26 oktober kl 17 i Hurva

Onsdag 23 november kl 17 i Hurva

Anmälan görs senast dagen innan kl 12.

Nytt för i år! Vi firar pastagudstjänst söndag 20 november
kl 11 i Bosjökloster! Anmälan görs senast 18/11 kl 12.

Anmäl dig via telefon eller SMS till 070-6633530 eller via
mej l: ringsjo.forsamling@svenskakyrkan.se

Välkommen!

Leva-vidare…

När vi mister någon som står oss nära uppstår ett stort
tomrum. Sorgen har olika ansikten. För många är det
svårt att komma tillbaka till livsglädjen igen. Ett sätt att
hantera sorgen är att möta andra i samma situation.
Ringsjö församling välkomnar dig, som befinner dig i
någon av sorgens olika faser, till en leva-vidare-grupp!

Hör av dig till Helene Öhman, 070-66 33 753,
helene.ohman@svenskakyrkan.se

Vi bestämmer tider för träffarna i samråd med er som
anmäler er.
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Sopplunch - 40 kr

Torsdagar 22 september, 10 november och
8 december kl 12 i Kyrkans hus i Bosjökloster.

Hjärtligt välkomna!

Ringsjö TuttiFrutti

Under hösten 2022 kommer församlingens allsångskör
”TuttiFrutti” att göra 2 olika projekt. Det innebär att vi
sjunger och övar inför en gudstjänst eller annat
sångtillfälle.

Vill du vara med är det bara att komma och prova på. Vi
övar i Hurva församlingshem kl 10-11 .30 på följande
datum:

Projekt 1 : 30/8, 6/9, 13/9, 20/9, 27/9 – medverkar
2 oktober i Bosjökloster kyrka kl 18 . Kvällsmässa.

Projekt 2: 8/11 , 15/11 , 22/11 , 29/11 , 6/12 – medverkar
8 december i Kyrkans Hus kl 12. Sopplunch.

Ledare: Petra Lengbrant, 070-289 12 35

Ringsjö kyrkokör

Välkommen att sjunga i vår underbara fyrstämmiga kör!
Torsdagar kl 19-21 i Gudmuntorp kyrka och Hurva

församlingshem, med start 15 september.

Hör av dig till kantor Elisabeth Mühlhäuser på
elisabeth.muhlhauser@svenskakyrkan.se

Vår repertoar är blandad av musik från olika tider och
genrer. Höstens första uppsjungning blir på
Hemvändardagen 25 september kl 11 i Gudmuntorp

kyrka, då Robin Nord kommer att hålla i gudstjänsten.



Den här saftiga morotskakan tröttnar jag aldrig på! Den
kan bakas i förväg och läggas i frysen. Samma dag den ska
ätas tinas den och därefter läggs toppingen på. Den kan stå i
kylen i flera dagar och den blir bara godare och godare!

Till smeten: 2 ½ dl rapsolja, 280 g strösocker, 3 ägg, 3 dl
finrivna och packade morötter, 270 g vetemjöl, 1 tsk
bakpulver, 1 tsk bikarbonat, ½ tsk salt, ½ tsk malen muskot
och 1 tsk kanel.

Till toppingen: 100 g mjukt smör, 100 g cream cheese, 1 ½
dl florsocker, 1 tsk vanilj socker och saften av en halv citron.

Gör så här: Sätt ugnen på 175 grader. Smörja och bröa en
form med löstagbar kant på ca 26 cm i diameter.

Vispa rapsolja och strösocker vitt. Tillsätt äggen ett i taget
och vispa smeten tills den blir fluffig. Tillsätt morötterna
och vispa försiktigt.

Under tiden blanda de torra ingredienserna och blanda ner
dem i äggsmeten. Häll smeten i formen. Grädda kakan i ca
45 minuter. Stäng av ugnen och låt kakan stå i ytterligare
10 minuter. Känn med sticka om kakan är färdig. Låt kakan
svalna av på galler.

Vispa alla ingredienserna till toppingen till en luftig smet
och bred den över kakan. Låt den stå en stund så att
toppingen stelnar. Dekorera gärna!

Husmor Anna

I redaktionen för Kyrkforum ingår: Anneli Elmelid, Claes Lindskog, David Stefansson, Elisabeth Mühlhäuser,
Helene Öhman. Bilden på förstasidan är tagen av Tony Odstål.

Pastorsexpeditionen är öppen:
Måndag, tisdag, onsdag och fredag kl 10-12
samt torsdag kl 13-15.

070 - 663 35 30

Kyrkans Hus, Bosjökloster 105, 243 95 Höör
Epost och telefonnummer till personal hittar du här:
www.svenskakyrkan.se/ringsjo

Bosjökloster kyrka är öppen alla dagar kl 10-14,
under sommarmånaderna kl 10-18.

Gudmuntorp och Hurva kyrkor öppnas av
vaktmästare när personal är på plats.

Önskar du besöka kyrkorna under annan tid
kontakta expeditionen eller kyrkoherden.

Välkommen til l våra kyrkor och vår expedition!

Morotskaka




